
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  98   Del  28-10-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Sisma  Centro Italia 2016. Lavori per la realizza=

zione  delle  "Opere  di urbanizzazione e opere di
fondazione per le Soluzioni Abitative di Emergenza
(SAE) - XI Lotto Funzionale - Comune di Montereale

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di ottobre
alle ore 15:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 28-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:

- che con decreto n.247 del 02 ottobre 2018 della Struttura di Missione per il
Superamento dell’Emergenza avente ad oggetto “Sisma Centro Italia 2016. Lavori per
la realizzazione delle “Opere di urbanizzazione e opere di fondazione per le Soluzioni
Abitative di Emergenza (SAE) – XI Lotto Funzionale – Comune di Montereale (AQ)” –
Approvazione preventivo di spesa per lavori integrativi urbanizzazioni SAE” è stato
disposto:
- di approvare il computo metrico estimativo per “lavori di completamento
urbanizzazioni insediamento SAE di Montereale Capoluogo e Paganica”
trasmesso nota 5082 del 15/06/2018 e rimodulato secondo il quadro economico in
premessa, dell’importo complessivo di €.59.324,24;
- di fare fronte alla spesa per l’importo di €. 11.494,47 con le economie conseguite
nell’ambito dei lavori di urbanizzazione dei lavori approvati con Decreto COR
340/2017 e per la residua somma di €.47.829,77 con le somme di cui alla
contabilità speciale n.6021 intestata al Soggetto delegato, dirigente regionale
DPC031 Dott. Antonio Iovino, presso la Banca d’Italia, che presenta la necessaria
disponibilità;
- di dare atto che si procederà al ristoro delle spese sostenute dietro presentazione
di regolare documentazione attestante l’avvenuta corretta esecuzione dei lavori e
la effettiva consistenza degli stessi;
- di dare atto che per le lavorazioni previste dal comune e stralciate con il presente
provvedimento, dell’importo di complessivi €.34.013,34, si provvederà a formulare
apposita richiesta di parere ai competenti uffici del Dipartimento Nazionale di
Protezione Civile;
- di trasmettere il presente decreto al comune di Montereale rammendando che il
comma 3 dell’art. 163 del D.Lgs 50/2016 prevede il ribasso minimo del 20%
sull’importo dei lavori a base d’asta;

- che con determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n°35 del 20/09/2019
è stato affidato al Geom. Valerio Ponzi l’incarico per lo svolgimento dei servizi di
progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione e direzione dei lavori ai sensi dell’art. 36, comma
2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per l’intervento in parola;

- che con nota acquisita al protocollo generale del Comune in data 21 ottobre 2019 al n°
7439, il Professionista incaricato ha trasmesso il progetto definitivo-esecutivo dei lavori
di “Completamento urbanizzazioni insediamento S.A.E.”;

- che ai sensi dell’Art. 26 del D.Lgs 50/2016 con verbale redatto in data 26 ottobre 2019
alla presenza del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica del Comune di
Montereale Ing. Antonio Longo e del Professionista incaricato Geom. Valerio Ponzi è
stato dichiarato verificato e validato il progetto in atti depositato;

Dato atto che alla spesa complessiva presunta per l’intervento, pari ad € 59.324,24 si
farà fronte con i fondi previsti sul bilancio finanziario 2019/2021, n.2549 - codice
n.08.02-2.03.02.01.001;

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 28-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Ritenuto di dover approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di
“Completamento urbanizzazioni insediamento S.A.E.” in atti depositato il cui importo
ammonta complessivamente ad € 59.324,24;

Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 267/2000;
Visto l’art.7 del DPR n° 380/2001;
Con voti unanimi

DELIBERA

Considerate le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto,

-di approvare, anche ai sensi dell’art.7 del DPR 380/2001, il progetto definitivo-esecutivo dei
“lavori di completamento urbanizzazioni insediamento S.A.E.” redatto dal Tecnico incaricato
Geom. Valerio Ponzi e depositato in atti al Prot. n. 7439 del 21 ottobre 2019. Il progetto,
dell’importo complessivo di €. 59.324,24, risulta costituito dai seguenti elaborati:

 Relazione Tecnica illustrativa:Allegato 1.
 Documentazione fotografica dello stato attuale;Allegato 2.
 Elenco prezzi unitari + analisi nuovi prezzi;Allegato 3.
 Computo metrico estimativo;Allegato 4.
 Quadro economico di spesa;Allegato 5.
 Quadro incidenza percentuale manodopera;Allegato 6.
 Cronoprogramma lavori;Allegato 7.
 Piano di sicurezza e coordinamento;Allegato 8.
 Fascicolo dell’opera;Allegato 9.

Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti;Allegato 10.
Schema di contratto di appalto;Allegato 11.
Capitolato speciale d’appalto;Allegato 12.

Inquadramento territoriale generale;Tavola 1.
Planimetria generale degli interventi su base catastale;Tavola 2.
Particolare costruttivo;Tavola 3.

 -di dare atto che il presente intervento trova copertura sul bilancio finanziario 2019/2021
capitolo n. 2549 - codice n.08.02-2.03.02.01.001, la cui disponibilità è garantita dalle previsioni
del decreto n.247 del 02 ottobre 2018 della Struttura di Missione per il Superamento
dell’Emergenza avente ad oggetto “Sisma Centro Italia 2016. Lavori per la realizzazione delle
“Opere di urbanizzazione e opere di fondazione per le Soluzioni Abitative di Emergenza (SAE) –
XI Lotto Funzionale – Comune di Montereale (AQ)” – Approvazione preventivo di spesa per
lavori integrativi urbanizzazioni SAE”;

-di trasmettere il progetto di che trattasi per opportuna conoscenza alla Regione Abruzzo -
Strutture di Missione per il Superamento dell’Emergenza per le valutazioni di competenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 28-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di
legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co. 4, del D. Lvo n°
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 28-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
( X ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 28-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE



Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
      Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 28-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEREALE


